1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
1. « КОСИЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
1. ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
                                                             ПРИКАЗ

3.   «05» апрель 2024  г.                                                                                                      № 37

На выдачу сухих пайков
детям из не льтной категории семей
для приготовления пищи
в домашних условиях (завтрак)

В целях исполнения постановления Правительства Белгородской области от 06 апреля 2020 года №137-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года №469-пп», приказа управления образования администрации Грайворонского городского округа от 01.03.2024г. №119  «Об организации обеспечения продуктовыми наборами обучающихся 5-9 классов в период дистанционного обучения в марте 2024 года», приказа по школе №93 от 31 августа  2023 г. «О функционировании Косиловской ООШ в 2023-2024 учебном году в особых условиях» приказываю:
       Детям из  не льготной категории (ученикам 5-9 классов), находящихся на дистанционном обучении осуществить выдачу продуктов питания в виде сухих пайков для приготовления пищи в домашних условиях за период  с  01.03.2024г. по 15.03.2024 года включительно – за 10 (фактических учебных дней занятий),  исходя из сложившейся стоимости горячего питания (завтрак) – 63,27 руб. в день, на одного ребенка с учетом количества дней согласно акта и ведомости (прилагаются).
1. Выдачу продуктового набора («сухого пайка») осуществлять продуктами, определенными в Положении об организации здорового питания детей и подростков (приказ управления образования администрации Грайворонского городского округа от 12 февраля 2021 года № 89), согласно рекомендуемым наборам продуктов по СанПиН 2.3/2.4.3590-20, за исключением скоропортящихся продуктов, и перечня пищевых продуктов из приложения № 6 указанного СанПиН.
2. Контроль за выдачу продуктов и оформление соответствующей документации возложить на заведующую хозяйством Юракову Викторию Николаевну.
3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

             Директор школы:                                                  Коваленко Ю.И.
С приказом ознакомлена:                                                   Юракова В.Н.

1.
1.
1.
1.
1.

1.
1.
1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
1. « КОСИЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
1. ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1.

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

14.   «05» апрель 2024  г.                                                                                                № 37
На выдачу сухих пайков
детям из многодетных семей
для приготовления пищи
в домашних условиях (завтрак)

В целях исполнения постановления Правительства Белгородской области от 06 апреля 2020 года №137-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года №469-пп», приказа управления образования администрации Грайворонского городского округа от 01.03.2024г. №119  «Об организации обеспечения продуктовыми наборами обучающихся 5-9 классов в период дистанционного обучения в марта 2024 года», приказа по школе №93 от 31 августа  2023 г. «О функционировании Косиловской ООШ в 2023-2024 учебном году в особых условиях» приказываю:
Детям из не льготных категории (ученикам 5-9 классов), находящихся на дистанционном обучении осуществить выдачу продуктов питания в виде сухих пайков для приготовления пищи в домашних условиях за период с  01.03.2024г. по 15.03.2024 года включительно исходя - за 10 (фактических учебных дней занятий) – 11 детей и 2 ребенка – 1 (фактических учебных дней занятий) , из сложившейся стоимости горячего питания (завтрак) – 63,27 руб. в день, на одного ребенка с учетом количества дней согласно акта и ведомости (прилагаются).
1. Выдачу продуктового набора («сухого пайка») осуществлять продуктами, определенными в Положении об организации здорового питания детей и подростков (приказ управления образования администрации Грайворонского городского округа от 12 февраля 2021 года № 89), согласно рекомендуемым наборам продуктов по СанПиН 2.3/2.4.3590-20, за исключением скоропортящихся продуктов, и перечня пищевых продуктов из приложения № 6 указанного СанПиН.
2. Контроль за выдачу продуктов и оформление соответствующей документации возложить на заведующую хозяйством Юракову Викторию Николаевну.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                           Директор школы:                                      Коваленко Ю.И.

                                                             Утверждаю : __________________
                                                       Директор МБОУ « Косиловская ООШ»

АКТ от 05 апреля 2024г.
      Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе: председатель комиссии зам.директора Матчина Н.Н. , члены комиссии : повар Устинова О.А. и завхоз Юракова В.Н. составили настоящий акт в том, что 05 апреля 2024г. за период дистанционного обучения детям из не льготной категории 5-9 класс в количестве 11 человек с 01.03.2024г. по 15.03.2024г. – 10 дней и 2 человека- 1 дней, была произведена выдача продуктов для приготовления горячего питания в домашних условиях на общую сумму 7086 рублей 24 копеек, из расчёта 63 рублей 27 копейки в день на одного ребенка, с учетом 632 рубля 24 копеек за 10 день на одного ребенка (завтрак ) .
	№
	Наименование продуктов
	Количество ( шт, кг, л )
	Цена
	Общая сумма

	1
	Тушёнка (свинина), 500 г
	5,5
	408,30
	2245,65

	2
	Мука пшеничная, 1 кг
	11,0
	55,60
	611,60

	3
	Сок 1 л
	11,0
	68,30
	751,30

	4
	Молоко 0,2 л
	33,0
	29,20
	963,60

	5
	Консервированные овощи в ассортименте (кукуруза), 400 г
	4,4
	211,60
	693,00

	6
	Икра кабачковая (500 г.)
	5,5
	126,00
	931,04

	7
	Кондитерские изделия (вафли)
	3,123
	285,00
	890,05

	Итого:
	7086,24

Факт выдачи продуктов комиссия подтверждает:
                                             Заместитель директора                       Матчина Н.Н.
                                             Заведующая хозяйством                     Юракова В.Н.
                                             Повар                                                    Устинова О.А.

Единый ассортимент продуктового набора  детям находивщимся на удаленном обучении на 20 деней за период  01.03.-15.03.2024 г.  5-9 классы Косиловская ООШ  (2 ребенка)
	№п/п
	Наименование продукта
	Ед.изм.
	Цена за ед.
	Кол-во
	Сумма

	1
	Вафли
	кг
	285,00
	0,444
	126,54

	ИТОГО

	126,54

           Директор школы                                                                    Коваленко Ю.И.